
KULTURNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

ZÁPIS 
jednání odborné komise Rady města č. 1/2016 

Kulturní komise,  
které se uskutečnilo 

ve čtvrtek 11. 2. 2016 od 18:00 hodin  
v Multifunkčním centru města Heřmanův Městec.  

(zasedací místnost 1. patro) 
 
 
Přítomni: Dalimil Nevečeřal, Mgr. Eva Bočková, Michal Dziedzinskyj, Gabriela 
Jirousková , Albert Juna, Dalibor Svoboda, Mgr. Marek Výborný, Mgr. Josef Wolf 
Omluveni: Petr Hora, Tadeáš Kvis, Mgr. Alena Tučková 
Neúčast:  
Hosté: Jan Řehák – radní pro kulturu a cestovní ruch 
  

1. Předseda komise seznámil členy s programem jednání a novými členy komise – 
Albertem Junou a Daliborem Svobodou. Nebyl vznesen žádný doplňující návrh 
jednání do programu. 

2. Všem členům komise byly s předstihem e-mailem rozeslány naskenované 
žádosti o dotace na rok 2016. Dále členové obdrželi informace o vyúčtování 
(využití) dotací žadatelů v roce 2015. Na základě dodaných podkladů členové 
komise provedli před jednáním obodování jednotlivých žadatelů do hodnotící 
tabulky. Bylo dohodnuto pravidlo, že každý člen může rozdělit mezi žádosti 
celkem 30 bodů, přičemž každý žadatel může dostat od 0 do max. 5 bodů. Na 
základě dodaných bodů a komentářů sečetl předseda komise body všech 11 
členů komise (330 bodů). 

3. Při diskuzi nejdříve jednotliví členové krátce okomentovali své hodnocení. 
Hodnocení a komentáře nepřítomných členů přečetl předseda komise dle jejich 
mailových zpráv. Bylo konstatováno, že mnozí členové posuzovali žádosti ryze 
subjektivně jen dle svých preferencí určitého typu a zaměření kulturní činnosti.  

4. Člen komise Marek Výborný, který je zároveň pověřen vedením Komise pro 
výchovu a vzdělávání přednesl návrh, že by měla být žádost spolku SAKO 
(Smíšený amatérský komorní orchestr, z.s.) přeřazena z dotačního Programu 
podpory spolkové a komunitní činnosti do Programu podpory kultury. Zároveň 
by se měly dle jeho názoru žádosti TJ SOKOL, SDH Chotěnice a Společnosti 
přátel Železných hor z Programu podpory kultury přeřadit do Programu 
podpory spolkové a komunitní činnosti. Přítomní členové komise s uvedenými 
návrhy souhlasili a bylo dohodnuto, že návrh na rozdělení finančních 



KULTURNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

prostředků pro jednotlivé žadatele bude zpracován ve dvou variantách – 
všechny předložené žádosti bez 3 spolků do jiného programu podpory a  
přidanou žádostí SAKO nebo všechny žádosti spolků včetně SAKO.  

5. S ohledem na výši finančních prostředků pro Program podpory kultury a snahu 
umožnit co nejvíce oživit kulturní život ve městě, shodla se Kulturní komise na 
záměru uspokojit všechny předložené žádosti. Po vzájemné shodě všech 
přítomných členů navrhuje Radě města toto přidělení finančních prostředků z 
Programu podpory kultury: 

 
Požadovaná 
částka: 

Návrh Kulturní komise: 

Římskokatolická farnost HM 55.000 Kč 55.000 Kč 
Pěvecký sbor Vlastislav 96.000 Kč 96.000 Kč 
SDH Chotěnice 7.000 Kč Přeřazení do podpory spolků 
Společnost přátel Železných hor 3.240 Kč Přeřazení do podpory spolků 
TJ Sokol HM 3.000 Kč Přeřazení do podpory spolků 
Církev husitská HM 15.000 Kč 15.000 Kč 
Živé město HM 20.000 Kč 20.000 Kč 
DS Heřman 23.300 Kč 23.500 Kč 
Spolek Herout HM 30.000 Kč 30.000 Kč 
Spolek Heřmani HM 61.500 Kč 61.500 Kč 

SAKO HM Podpora spolků 49.000 Kč 

CELKEM: 314.040 Kč 350.000 Kč 
  

6. V případě, že by Rada města neschválila změnu přiřazení žádostí do jiných 
programů podpory, navrhuje kulturní komise toto rozdělení prostředků:  

 
Požadovaná 
částka: 

Návrh Kulturní komise: 

Římskokatolická farnost HM 55.000 Kč 55.000 Kč 
Pěvecký sbor Vlastislav 96.000 Kč 96.000 Kč 
SDH Chotěnice 7.000 Kč 7.000 Kč 
Společnost přátel Železných hor 3.240 Kč 3.240 Kč 
TJ Sokol HM 3.000 Kč 3.000 Kč 
Církev husitská HM 15.000 Kč 14.000 Kč 
Živé město HM 20.000 Kč 18.500 Kč 
DS Heřman 23.300 Kč 23.300 Kč 
Spolek Herout HM 30.000 Kč 28.000 Kč 
Spolek Heřmani HM 61.500 Kč 56.500 Kč 

SAKO HM Podpora spolků 45.460 Kč 

CELKEM: 314.040 Kč 350.000 Kč 



KULTURNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 
7. Na závěr byl doplněn Plán kulturních akcí o některé akce, které se budou konat 

v průběhu léta. 
8. Jednání komise bylo ukončeno v 19:30 hodin. Další termín jednání bude 

dohodnut dle potřeby v průběhu března.  
 
Zapsal: Dalimil Nevečeřal, v.r. 


